
CUERPO DE BOMBEROS DEL CANTON EL EMPALME

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de diciembre del 2024

CUENTAS DENOMINACIÓN Año AnteriorAño Vigente

1,201,808.44                              ACTIVOS1 1,125,499.75

 CORRIENTES  

0.00Efectivo y Equivalente de Efectivo111 40.36

0.00Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal11103 40.36

0.00Banco Central del Ecuador Moneda de Curso Legal GAD1110301 40.36

100,627.93Anticipos de Fondos112 7,364.15

9,827.93Anticipos a Servidores Publicos11201 7,364.15

8,904.68Anticipos de Remuneraciones Tipo A1120101 6,440.90

923.25Anticipos de Remuneraciones Tipo C1120103 923.25

90,800.00Anticipos a Proveedores de Bienes y/o Servicios11205 0.00

147,400.66Cuentas por Cobrar113 58,621.15

56,600.66Cuentas por Cobrar Tasas y Contribuciones11313 58,621.15

90,800.00Cuentas por Cobrar Endeudamiento Publico11336 0.00

776.95Deudores Financieros124 118,571.95

776.95Anticipos de Fondos de Anos Anteriores12497 776.95

776.95Anticipos  por  Devengar  de  Ejercicios  Anteriores  de  GADs  y  Empresas  Publicas   - Compra de Bienes y/o Servicios1249707 776.95

0.00Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores12498 117,795.00

0.00Cuentas por Cobrar de Anos Anteriores1249801 117,795.00

 FIJOS  

951,209.94Propiedad, Planta y Equipo de Administración141 936,220.44

711,746.73Bienes Muebles14101 696,757.23

25,659.43Mobiliarios1410103 24,969.43

154,575.56Maquinarias y Equipos1410104 140,276.06

492,568.11Vehiculos1410105 492,568.11

30,864.32Herramientas1410106 30,864.32

6,757.32Equipos, Sistemas y Paquetes Informaticos1410107 6,757.32

149.99Partes y Repuestos1410111 149.99

1,172.00Bienes de Seguridad Nacional Estratégica1410112 1,172.00

408,000.00Bienes Inmuebles14103 408,000.00

8,000.00Terrenos1410301 8,000.00

400,000.00Edificios, Locales y Residencias1410302 400,000.00

-168,536.79Depreciación Acumulada14199 -168,536.79

-33,340.00Depreciación Acumulada de Edificios, Locales y Residencias1419902 -33,340.00

-6,533.92Depreciación Acumulada de Mobiliarios1419903 -6,533.92
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-51,772.61Depreciación Acumulada de Maquinarias y Equipos1419904 -51,772.61

-59,654.50Depreciación Acumulada de Vehículos1419905 -59,654.50

-12,452.03Depreciación Acumulada de Herramientas1419906 -12,452.03

-3,783.73Depreciación Acumulada de Equipos, Sistemas y Paquetes Informático1419907 -3,783.73

-1,000.00Depreciación Acumulada de Plantas1419915 -1,000.00

 OTROS  

179.58Activos Diferidos125 4,681.70

179.58Prepagos de Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos - Corrientes12531 4,681.70

179.58Prepagos de Seguros1253101 4,681.70

1,613.38Inventario para Consumo Corriente131 0.00

1,613.38Inventario de Bienes de Uso y Consumo Corriente13101 0.00

1,613.38Inventario de Alimentos y Bebidas1310101 0.00

340,809.53                              PASIVOS2 125,262.13

 CORRIENTES  

150.00Depositos y Fondos de Terceros212 2,000.00

150.00Fondos de Terceros21203 2,000.00

84,610.17Cuentas por Pagar213 44,687.34

76,042.15Cuentas por Pagar Gastos en Personal21351 26,927.47

63,540.46C x P Gastos en Personal - Liquido2135101 8,876.00

3,482.28C x P Gastos en Personal - IESS Personal2135103 6,723.20

3,391.05C x P Gastos en Personal - IESS Patronal2135104 6,547.06

3,459.59C x P Gastos en Personal - IESS Quirografarios2135106 3,502.13

862.71C x P Gastos en Personal - IESS Hipotecario2135107 490.48

365.21C x P Gastos en Personal - IESS Extension Conyugue2135108 324.42

940.85C x P Gastos en Personal - Retencion Judicial SUPA2135109 464.18

7,959.21Cuentas por Pagar Bienes y Servicios de Consumo21353 13,185.84

6,409.14C x P Bienes y Serv. Consumo - Proveedor2135301 11,560.40

1,550.07C x P Bienes y Serv. Consumo - Impuesto a la Renta2135302 1,625.44

180.19Cuentas por Pagar Gastos Financieros21356 0.00

234.41Cuentas por Pagar Otros Gastos21357 2,670.05

186.54C x P Otros Gastos - Proveedor2135701 2,649.54

47.87C x P Otros Gastos - Impuesto a la Renta2135702 20.51

194.21Cuentas por Pagar Inversiones en Bienes de Larga Duracion21384 1,903.98

0.00C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Proveedor2138401 1,582.02
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194.21C x P Inver. Bienes de Larga Duracion - Impuesto a la Renta2138402 321.96

179,130.63Emprestitos223 0.00

179,130.63Creditos Internos22301 0.00

179,130.63Creditos del Sector Publico Financiero2230101 0.00

76,918.73Obligaciones de presupuestos Clausurados224 78,574.79

76,918.73Cuentas por Pagar del Ano Anterior22498 78,574.79

76,918.73Cuentas por Pagar del Ano Anterior2249801 78,574.79

860,998.91                              PATRIMONIO6 1,000,237.62

882,442.62Patrimonio Publico611 930,214.51

882,442.62Patrimonio de Gobiernos Autonomos Descentralizados61109 930,214.51

-21,443.71Resultados de Ejercicios618 70,023.11

-21,443.71Resultado del Ejercicio Vigente61803 70,023.11

1,201,808.44TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO 1,125,499.75

TCRNEL. YANDRI GARCIA RODRIGUEZ SRA. MARIA PALACIOS VERA

PRIMER JEFE TESORERA

BRO. JAIRO MOREIRA HERRERA

ASISTENTE CONTABLE
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